- Ban hành Kế hoạch tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Đinh Dậu và kế hoạch trồng cây phân tán năm 2017. Tập trung làm tốt công tác chuẩn bị cho Lễ phát động Tết trồng cây của huyện tại Đài tưởng niệm các AHLS huyện.

- Ban hành Chỉ thị tăng cường các hoạt động trước, trong và sau tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017. Đồng thời chỉ đạo ngành chức năng tăng cường quản lý và sử dụng pháo trong dịp Tết; nâng cao công tác PCCC đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh và khu dân cư tập trung đông người.

- Ban hành kế hoạch xây dựng các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu điều hành kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện; Kế hoạch tuyển dụng giáo viên Tiểu học và giáo viên Mầm non; Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng xuân Đinh Dậu năm 2017.

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị, các cơ quan có liên quan tiến hành kiểm tra, rà soát kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 3, HĐND huyện khóa I, nhiệm kỳ 2016- 2021.

- Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác năm 2016, triển khai nhiệm vụ năm 2017. Đồng thời tham dự đầy đủ các hội nghị do UBND tỉnh và các sở, ngành của tỉnh tổ chức.